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Choć wiosna zaspała w tym 
roku I kasztany nie zdątyły na 
maturę, to uczniowie stawili się 
7 maja w szkołe, gotowi do eg
zaminacyjnych zmagań. Pierw
szego dnia, tradycyjnie - pi
semny z języka polskiego. Naj
ważniejszą sprawą byly oczywl
$cle tematy. Okazalo się, te nie 
jest tak tle. Pierwszy temat 
brzmiał: .Pokrzeplal/te serc" { 
. rozdrapywanle ran polskich ·. 
Rozważania wokół tych dwóch 

telUJetlcjl w literaturze. Drugi -
Człowiek wobec Boga. Różne uję
cia tego problemu w wybrallych 
dziełach literackich. Kolejny to 
- Pytanie o sens cierpienia w 
literaturze polskiej I obcej. l tra
dycyjnie jut - llllerpretacja 
wiersza Janusza St. Pasierba 
.Światlo które wtedy widać". 

Pierwsi macurzy~ci opukill 
salę egzaminacyjną po godzi
nie l3-lej. Zmęczeni, ale zado
woleni, te mają to już za sobą. 
Prawie katdy trzyma l w ręku 
maskotkę, która miała przy
nie~ć szczę~cle. Mówi Aśka : 

Pytanie były przekrojowe. Pi
salam na drugi temat i myślę, 
że większość wybrała właśnie 

ten i jeszcze trzeci. Na począ/
ku było strasznie, ale polem gdy 
pozllaliśmy tematy, było już 
dobrze. Uważam, że nie były 
olle zbyt trudne. Maciek, z wra
tenla chyba, zapomniał, na 
który temat pisal - Chyba na 
pierwszy, tak, o rozdrapywalI lu 
ran I pokrzepianiu serc. Jestem 
zadowolony, to dobry temat. 

Jlllro zdaję matematykę. Robert 
Dudycz, tegoroczny maturzysta 
I jedn~nle zdobywca n miej
sca w XI edycji Olimpiady Wie
dzy Ekologicznej, która odbyła 
się w ostatni", sobotę kwietnia 
w Legnicy - W tym roku olim
piada stola na bardzo wysokim 
poziomie. Mam porównanie, po
nieważ nie był to mój pierwszy 
udzIał. Startowalem już po raz 
piąty. Dwa lata temu zająłem 
również drogie miejsce. Teraz 
trzeba by/o wykazać się o wiele 
większą wiedzą. Poza tym 
z/laCZ/lle wzrósł prestiż samej 

olimpiady. Pojawiło się też wię
cej spollsorów. Nie miałem żad
nej tremy, udział w takich zma
gal/iach mam już n/emal we 
knul. Na poczqtku czerwca jadę 
do Kalisza l1a etap cell/ralny. 
Matl.tra jednak to co InI/880' 
Wybrałem temat: Człowiek wo
bec Boga w oparciu o dziela 
literackie. Uważam, że tematy 
/Ile były najtragiczniejsze. D/a 
m/lle najWiększym problemem 
jest jed/lak ortografia. Po ma
turze zamierzam złożyć papie
ry na Uniwersytecie Wrocław
skim na wydział Ocbro/la Śro-
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dowlska. Będę zwolniony z eg
zaminów pod warul/klem, że 
wśród kandydalów na tel/ kle
rullek nie będzie więcej niż 

20% zwolnionych z egzaminów 
w związku z udziałem w olim
pladacb . WI.edy musiałbym 

zdawać egzaminy. 
Sroda była kołejnym dniem 

egzaminów. Malurzy~1 zdawali 
biologię, matematykę I historię 
- do wyboru . Wyniki czę~ci pi
semnej egzaminu dojrzalo~cl 

ogłoszone zostaną w przyszłym 
tygodniu. 

(ula) 

Wyjazdowa sesja 
Wczoraj (9 bm.) w Plecho

wicach kolo Jeleniej Góry odby
la się XIX sesja Rady Miejskiej 
Polkowic. DzJewięclo punkto
wym porządek obrad zawierał 
między innymi podjęcie uchwa
ły w sprawie uchwalenia miej
scowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego, obejmujące
go obszar ograniczony drogą kra
Jową nr 3, ulicami: K.B. Komin
ka, Mlyńską i ogrodową . Plan 
dotyczy lokalizacji zespolu rekre-

acyjno-usługowego. Poza tym ra
dni podjęli uchwały w sprawach 
dotyczących statucu Gminy Po
Ikowice, staCUCU sołectwa, a tak
te zmienili uchwałę z grudnia 
ubiegłego roku, która dotyczyła, 
wykonania niektórych przepisów 
u tawy o najmie łokal1 I dodat
kach mieszkaniowych. 

Obszerniej za Informacja o 
sesji RM Polkowic w następnym 
numerze Gazety Polkowlckiej. 

(pll) 
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• Spotkaniem w cechowni Zakładów Gór
niczych .,Lubin", zainaugurowane zostaly 30 
kwietnia obchody 35-leda powstania Kom
binatu Górnlczo-Hutnlczego Miedzi, który 
utworzony został 1 maja 1961 r. Uczestnika
mi tego spotkania byli pionierzy - budowni
czowie Legnlcko-Glogowskiego Okręgu MIe
dziowego. Obchody 35-lecla potrWają do te
gorocznej barbórki. Podczas Imprez zostanie 
tet zaakcentowana 45 rocznica odkrycia złót 
mledzJ, przypadająca na marzec przyszłego 
roku . 

• Zmasowany atak bombowców uszko
dził zbiornik żelazny Most, nale1.ąCY do jed
neJ ze spółek KGHM Polska Mlecit SA. W 
rejonie pompowni Kallnówka przez wyrwę 
wypływa 150 metrów szeklennych szlamu z 
wodą na minutę, który zalewa okolice. Lud
n~ w panice opuszcza swoje domostwa. 
Wojewódzki Komitet Obrony przystępuje do 
organizowania akcji ratunkowej. Na szczę

ocle ... był to fragment ćWiczeń dowódczo
sztabowych przeprowadzony 24 bm. w 
KGHM Polska Mledt SA w Lubinie. W ćWI
czeniach WZięli udział przedstaWiCiele Urzę
du Wojewódzkiego, komendy wojewódzkiej 
policji, lekarz wojewódzki oraz szef obrony 
terytorialnej Sląskiego Okręgu Wojskowego. 
W trakde ćwiczeń opracowano plan akcji 
ratowniczej, który został zaakceptowany 
przez wojewodę legnickiego. Dodajmy, te 
na wypadek wojny rejon żelaznego Mostu 
Jest przewidziany Jako rejon koncentracji 
pododdzlalów 11 dywizji kawalerii pancer
nej. W rejonie tym ma znaletć się między 
innymi 34 brygada pancerna. WtaJemnicze
ni, uczestniczący w ćWiczeniach stwierdZili. 
te obwalowanie Żelaznego Mostu na pewno 
nie ulegnie przerwaniu z powodu np. klęsk 
tywiołowych . 

• W ubiegły piątek w Ministerstwie Prze
kształceń Własno$dowych rozpoczęło się 
przesłuchiwanie konsorcjów biorących udział 
w przetargu na doradzanie przy prywatyZo
waniu KGHM Polska Mled.t SA. Pierwszym z 
przesluchiwanych było konsorcjum. w skład 
którego wchodzą : Natwest Market, Bank 
Przemysłowo-Handlowy, RTZ-Limlted z Aka
demią Górnlczo-Hutnlczą w Krakowie oraz 
BDO I Oifford Chance. Wspomniane kon
sorcjum jest Instytucją finansową posiadają
ceJ Jedną z najwytszych kategorii rankingo
wych. Jego kapital wynosi 11 mld USD, na
tomiast aktywa 26 mld dolarów. RTZ-Llmi
ted nalety do koncernu miedziowego RTZ. 
Spółka. wydobywająca mled.t między inny
mi w Chile I ZambII. jest aktualnje audyto
rem I doradcą finansowym KGHM. Firma 
Olfford Chance w konsorcjum zapewnia fa
chową obsługę prawną· 

Konsorcjum wyceniło KGHM Polska 
Mled.t SA na ponad 2 mld USD I uwata, te 
Polska Mlecit powinna być sprywatyzowana 
jeszcze w ble1.ącym roku. 

• Trzede Walne Zgromadzenie Delegatów 
NSZZ .Solidarność" Regionu Zaglębla Mie
dziowego w podjętej uchwale wezwało rząd 

RP oraz zarząd KGHM Polska Mled.t SA do 
podjęcia niezwłocznej wspólpracy z .Soli
darnokłą" przy opracowaniu paktu dla mie
dziowej spółki .• Solidarność· zaproponowa
ła . aby stronami tego paktu byli właSdclel. 
czyli ministerstwo przekształceń własnoSclo
wych. zarząd .polskiej MIedzi" oraz ZWiązki 
zawodowe. 

Pakt dotyczyłby restrukturyzacji KGHM 
Połska Mled.t SA I zabezpIeczeń Socjalnych 
pracowników miedziowego koncernu .• Soli
darność" , podobnie jak Inne ZWiązki, sygna
lizuje obawy przed dutymi kosztami spo
łecznymi restrukturyzacjI. Jak dotąd związ
kowcy uwa:taJą, te nIe uwzględniono tad
nych realiów społecznych, a pracownicy byli 
jedynie tłem dla ekonomii. 

• Podskoczyła cena miedzi na londyń
skiej Giełdzie Metali. W ubiegłym tygodniu 
mled.t osiągnęła cenę powytej 2685 dolarów 
za tonę tego metalu. 

• Trzy sejmowe komisje Intensywnie pra
cują nad projektem nowej ustawy o prywaty
zacji przedsiębiOrstw państwowych. W Ich 
pracach uczestniczył poseł Ryszard Zbrzyzny, 
który z ramienia sejmowej komisji przekształ
ceń wlasnoSciowych sprawuje pieczę nad pry
watyZacją przemysłu miedziowego. Szerzej na 
temat tej debaty wewnątrz numeru. 

• Dolnooląska Spółka Inwe tycyjna współ
nie z francuską firmą Naturembal zalotyła 
na terenie dawnego Zakładu Urządzeń Gór
niczych .. Lena" w Wilkowle koło Złotoryi 
spółkę o nazwie .Naturopak", która będzie 
WytWarzać papierowe opakowania. 

• KGHM Polska Mledt SA wspólnie z wo
jewodą legnickim sfinansUją wydanie mono
grafll o piątej brygadZie artylerii , przekazu
jąc na ten cel 220 mln starych złotych. Auto
rem ksiątkl jest Maciej SzczukowskJ z Woj
skowego InstytUtu Historycznego w Warsza
wie. Natomiast autorem dwóch rozdziałów 
dotyczących najnowszej historii oraz związ
ków głogowskJej brygady artylerII z rejonem 
głogow klm i KGHM Polska Mledt SA jest 
mjr ZbignIew Mazurek. 

• 4 maja wypada Dzień Hutnika. Załoga 
HM "legnica' SWlętowała ten dzień 7 maja 
spotkaniem kierownictwa zakładu z wyrót
nlonyml pracownikami. 85 najbardziej za łu
tonych hutników otrzymało pamiątkowe ze
garki. Imprezy z okazji Dnia Hutnika (rwać 
będą do końca maja. Planowane są festyny, 
hutnicza karczma piwna I comber babskI. 
W glogowsklej hucie miedzi $wlęto branto
we połączone jest z jubileu zem 25-leda 
tego zakładu. 

• 7 maja zebraja się komisja wyborcza, 
której zadaniem będZie przygotowanie wy
borów przedstawicieli załogi miedziowej 
Spółki w Radzie Nadzorczej KGHM Polska 
Mled.t SA na nową kadencję. Przypomnijmy, 
obecnie reprezentantami tymi są Wiktor Błą
dek, dyrektor ds. technicznych I Ireneusz 
Snlegowskl, główny Intynler ds. energo-me
chanicznych Zakładów Górniczych, obaj z 
ZG "Polkowlee-Sleroszowlce" oraz Krzysztof 
Urbanowicz z HM .Legnlca". 

• Emeryci I renclSd Przedsiębiorstwa Bu
dowy Kopalń .PeBeKa" mają pretensje do 
.swojego· Związku Zawodowego Pracow
ników Przemysłu Miedziowego, te zgodził 
się na odebranie przysługującego Im ekwl-

walentu węglowego. W uzasadnieniu związ
kowcy odpowiedzieli emerytom, te starają 
się rozwatyć sprawę po ludzku, jednak. ..• 
z pustego I Salomon nie naleje". Władze 
związkowe zabiegają o to, aby dętar ekwi
walentu dla byłych pracowników spółek 
wzięła na siebie Polska Mledt. Sprawa nadal 
jest otwarta. 

kbrtd t opracow4I:AIUlnej Ucb 

o Nagrodę Polkowic 
l'owarzystwo KrzewienIa Kultury fi

zyczneJ .Start" w Polkowicach, jest organi
zatorem VI Biegu o Nagrodę Polkowie. 
.celem imprezy jest upowszechnianie bie
gania jako upowszechnJ.anla biegania jako 
najlepszej formy rekreacji flzycznej. Trasa 
biegu obejmować będzie dystans 15 kilo
metrów po ulicach miasta. Mogą w nim 
wziąć udział osoby, które ukOńczyły 16 
rok tycia . Organizator przewiduje szeSć 
kategorii wiekowych. Zgloszenla do bie
gu moma zgłaszać listownie łub telefo
nltznje do TKKF .Start~ ul Skalników 23/9 
59-'320 Połkowice tel. 45-24-65. 

Zgłoszenia będą przyjmowane również 
w dniu zawodów do gadz 1600 w sekreta
riacie na uJ. K.B. Kominka. 

Parafialny festyn 
w Lubinie w sobotę (11 bm) przy pa

rafij p.w.SW. Jana Bosko, o godz. IQ"> odbę
dzie się Festyn Paraf"lalny SawlonaUa '96. 
Pod hasłem . Nle może debie zabraknąć na 
wspólnym radowaniu się tyciem ł mlod<>
.sdą . Czeka na CiebIe wiele niespodzia
nek" zaprasza parafia p.w.św. Jana Bosko 
przy ul l -go Maja 52. 

Na ImpreZie przewidZiana jest wspól
na eucharystia, której przewodniczyć bę
dzie ks. in pektor StaniSław Semik. roz
grywki sportowe takle lak: koszykówka, 
siatkówka, Wielobój Indywidualny I mikro
fon dla wszystkich. Poza tym odbędą się 
biegi uliczne. loteria fantowa. dyskoteka. 
Zakończenia Salezjańskiego Swięta Mlodo
ocl przeWidZiane jest na gadz 21". 

(Pll) 

Kronika Policyjna . 
W okresie od 16 do 30 kwietnia br. 

Komenda Policji w Polkowicach zanotowa
ła 12 włamań, 2 kradzlete I 1 wypadek 
drogowy. Na gorącym uczynku zatrzymano 
6 osób. 

W wymienionym okresJe zdarzyły się 3 
kolizje drogowe. Zatrzymane zostaJo 1 pra
wo jazdy I 4 dowody rejestracyjne. Do Ko
legium ds. Wykroczeń skierowano 9 wnio
sków. Pollcjand ukarali kIerowców 34 man
datami karnymi, a w 81 przypadkach zasto
sowali pouczenia. W tym czasie miały miej
sce 72 interwencje, 8 osób zatrzymano w 
Izbie Wytrzetwleń. 

Miniony, bardzo d1ugl weekend minąl 
doŚĆ spokojnJe. 



Sejmowe kom1sje: ustawodawcza, systemu gospodarcze
go i przemysłu oraz przekszt.ałceó własnościowych pracują 
nad projektem nowej ustawy ° komercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw . 

o BEZPłATNE AKCJE 
Projekt nowej ustawy oko

mercjalizacp i prywatyzacji przed· 
siębiorstw państwowych liczy 76 
artykułów. Podczas ostatniej sesji 
posłowie dotarli do 49 artykułu. Nie 
ma w nim istotnych zmian w spra
wie uprawnień do akcji przedsię
biorstw (preferencyjnych). 

Dotychczas prawo to przysłu
giwało jedynie pracownikom zatru
dnionym w dniu przekształcenia fir
my w jednoosobową spółkę skar
bu państwa. Złożony został wnio
sek mniejszości, pod którym pod
pisał się także poseł Ryszard 
Zbrzyzny, zgodnie z którym roz
szerzone grono uprawnionych zo
stanie o emerytów i rencistów tego 
przedsiębiorstwa . Dodatkowo pro
pozycja zak/ada, aby grono to po
większyć również o tych, którzy 
podjęli zatrudnienie Już po komer
cjalizacji przedsiębiorstwa. 

Zgodnie z dotychczasową 
ustawą prywatyzacyjną załoga ma 
prawo do najwyżej 15 procent 
akcji, których łączna wartość nie 
może przekraczać iloczynu ilości 
uprawnionych pracowników i 
osiemnastu przeciętnych pensji. W 
przypadku, gdy zakład wywiązuje 
się z należności podatkowych, licz
ba przeciętnych pensji może się
gać 24. Poseł Ryszard Zbrzyzny 
zaproponował, zgłaszając oficjal
ny wniosek, rozwiązanie korzyst
niejsze dla pracowników. Zgodnie 
z nim załoga powinna otrzymać 

15 proc. akcji bez dodatkowych 
uwarunkowań. Wniosek ten zo
stał przyjęty, mimo sprzeciwu Unii 
Wolności, która optowala za sta
rym rozwiązaniem. 

Oczywiście w dalszym ciągu 
najwięcej dyskusji wywołuje spra
wa kryteriów podziału puli akcji pra
cowniczych. Podczas wspomnia
neJ sesji komisje sejmowe prze
głosowały wniosek, aby jedynym 
kryterium był staż pracy. Zdaniem 
posła Zbrzyznego nie będzie to 
podzial sprawiedliwy (a o taki prze
cież chodzi), w związku z czym 
należy ten punkt wzbogacić o do
datkowe kryteria, a mianowicie o 
warunki pracy i stanowisko. We
dług Ryszarda Zbrzyznego Jest to 
szczególnie istotne w przypadku 
kopalń i hut, gdzie warunki pracy 
są diametralnie zróżnicowane. 

Pozostała Jeszcze jedna kwe
stia. Akcje pracownicze dotychczas 
mogły otrzymywać załogi jedynie 
tych przedsiębiorstw, które spry
watyzowane zostały metodą kapi
tałową. Ustalono teraz, że będą 
się one należeć również załogom 
przedsiębiorstw, które wnoszone 
są do spółki , oddawane w odpłat
ne korzystanie lub sprzedawane. 

Takie są propozycje połączo
nych komisji sejmowych. Czy usta
wa w proponowanym przez nie 
ksztalcie wejdzie w życie, zadecy
duje w głosowaniu Sejm. 

A.Ndrzej Leeb 

Rywalizacja może łączyć 
z takiego zalotenla wycho

dzą dzialacze Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego I zamle
rzają Integrować spoleczność 
subregionu poprzez angażowa
nie mJodzlety w różnego rodza
ju imprezach kulturalnych i po
nowych. Trwa j uż turniej piłkar
ski, w którym biorą udziaJ dru
żyny reprezen[ujące szkoly pod
stawowe. W pierwszej kolejce 
padJy następujące wyniki (na 
pierwszym miejscu podajemy 
gospodarzy): Gaworzyce prze
graJy z Przemkowem 1:4. Ra
dwanice zremisowały z Chocia
nowem 0:0, a Grębocice prze
grały z Polkowicami 2:4. 

Druga runda odbyła się 27 
kwietnia. Wysokie zwycięstwo 
odniosla drużyna Chodanowa 
pokonując aż 8:0 zespół Gawo
rzyc. Radwanice przegra ły z Po-

Ikowicami 0:1, natOmiast Prze
mków pokona I Grę.bocice 3;0. 
Po dwóch kolejkach na prowa
dzeniu są dwa zespoly - Po
Ikowice i Przemków. które zgro
madziły na swoim koncie po 6 
punktów. 

24 kwietnia w Radwanicach 
w auli tamtejszej szkoły podsta
wowej odbył się wernisat, pod
czas którego ogloszono wyniki 
konkursu plaslYczny .Zabytki i 
pomniki przyrody w mojej miej
scowości". Kolejność pierwszych 
pięciu prac u talilo jury pod 
przewodnictwem artysty mala
rza Pilicydisa Tełemacha. ajlep
sze prace uhonorowane zostaly 
nagrodami. Otrzymali je: 

1. Edyta Rybska z Radwanic 
2. Daria Radojewska z Chceia

nowa 

Fot. : Roman Adamek 

Procesja z obrazem Matki Boskiej z Krzeszowa 
dotarła 3 maja. w godzinach popołudniowych. do 
kościoła Św. Barbary w Polkowica.ch_ Obraz przybył 
z miejscowości Dłaciyce w dekanacie ŚCinawa. Po 
uroczystym powitaniu, ks. biskup Tadeusz Rybak 
odprawił mszę świętą. Xsi4:ża cystersi z Krzeszowa 
prowadzili rekolekcje_ Zapoznali też wiernych z hi
storią obrazu. Podczas nocnego czuwania przy obra
złe odbywały s~ modlitwy i nabożeństwa. 

W sobotę obraz odprowadzony został do Jędrzy
chowa. a następnie do Nowej Wsi. W nqjbliższy piq
tek, 10 maja, obraz zawita ponownie w Polkowi
cach, w parafii PW Matki Boskiej Królowej Polski. 
gdzie przebywał łH:dzi.e przez dwa dni. W tym czasie 
nawiedzi on również pobliskie wioski. Z Suchej Gór
nej obraz Matki Boskiej Krzeszowskiej odprowadz~ 
ny zostanie do dekanatu Chocianów. (ula) 

3. Tomasz Michalski z Prze
mkowa 

4. Katarzyna Chrabańska z Ra
dwanic 

5. Krzysztof Kochanowicz z 
Przemkowa 

Jury postanowiło przyznać tak
ie wyrótnienia, które otrzymali; 
Danuta Berezowska z Polkowic, 
Eltbieta Grabow ka z Grębocic, 
Paulina Perlakowska z Gawo
rzyc. Izabela Magiera z Chocia
nowa. Sylwester ŻydZiak z Ra
dwanic, Krzysztof Kochanowicz 
z Przemkowa oraz Karolina Ko
rzeniowska z Radwanic. 

30 kwietnia w polkowlc
kiej .jedynce" odbył się kon
kurs Wiedzy o subregionie po
Ikowlckim zorganizowany przez 
Z lązek Gmin Zaglębia Mie
dziowego. Uczestniczące w kon
kursie zespoły wykazały się 
dużą znajomością problemów 
dotyczących między innymi hi
storii. gospodarki. warunków 
geograficzno-przyrodniczych, 
walorów lurystycznych oraz do
konań I Inicjatyw Związku 
Gmin. Po zaciętej rywalizacji 
zwydęstwo odniosia reprezen
tacja Grębocic przed Polkowi
cami I Przemkowem. Nagrody 
ufundowane przez Związek 
Gmin (m.In. radiomagnetofony 
oraz odtwarzacze) wręczyli 
m.in. Jarosław Mołodyński, 
przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin oraz Stefania 
Zabielska, dyrektor SP-1 pel
niąca rolę gospodarza imprezy. 
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Organizatorami imprezy 
była miejscowa szkol a oraz wła
dze gminy Radwanlc. Autorzy 
30 nagrodzonych i wyróżnio
nych prac dodatkowo w nagro
dę wyjadą w czerwcu wraz z 
opiekunami na plener małarski 
w Sudety. Gratulujemy dosko
nalej organizacji, a zwycięzcom 
artystycznych uzdolnień A.ndrzej Ucb 
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Rozmowa z Leszkiem Slońskim, 
komendantem Straży Mielskiel 
w Polkowicach 

W służbie 
miastu 

W sobotę 11 maja strat Miejska Po
lkowic obchodzl~ będzie S rocznicę swo
jego istnienia. Z jakim odzewem u mie
szkaóc6w Polkowic spotkało się powo
łanie SM? 

- Trudno powiedzieć z jakim odze
wem u mieszkańców spotkało się powoła
nie SM. To pytanie należałoby raczej zadać 
mieszkańcom Polkowic. Jednak postaram 
się na me odpowiedzieć jak ja to odczułem. 

Na samym początku sprawdzano nas 
jak szybko załatwiamy problemy. Niektórzy 
ludzie pisali do burmistrza gminy pisma, Że 
za Ich pieniądze strażnicy jeżd:tą dobrymi 
samochodami. Byli to bardzo miodzi ludzie. 
Z uznaniem mieszkańców wyrażonym bez
pośrednio spotkali§my się dopiero wów
czas, kledy stan osobowy strawików zwięk
szył się I zaczęl~my pracę na trzy zmiany. 
Doszła wtedy zmiana nocna. KIedy przesta
l~my pracować w nocy, odzew mieszkań
ców był natychmiastowy. Uznali oni, te je
ste~my potrzebni, że starsi wiekiem ludzie 
~plą spokojniej widząc przez okno strat miej
ską patrolującą miasto i zaglądającą w naj
ciemniejsze zakamarkI. Dlatego na liczne 
interwencje powrócill§my do pracy w nocy. 
Zwiększyliśmy o trzech liczbę zatrudnio
nych stratnlków i nocne zmiany wróciły do 
grafika. 

Charakter naszej pracy jest taki , że z 
uznaniem będziemy się spotykać u ludzi, 
którym na sercu lety ład I porządek w 
mie§cle. Natomiast ludzie popadający w kon
flikt z prawem będą uważali, że jeste§my 
nlepotrzebnl, ponieważ przeszkadzamy Im 
w czynieniu zła . Muszę jednak powiedZieć, 
że tych drugich jest dużo mniej i to mnie 
bardzo cieszy. 

- Ue na początku było interwencji 
a obecńle. Czy na ich i1o~ ma wpływ 
wzrost przestępczoścl? 

Jak pamiętam to na początku było zde
cydowanie więcej lnterwencji. Ich powo
dem było to, że wiele spraw było nie zała
twlonych. Dotyczyło to przede wszystkim 
spraw porządkowych. Obecnie zaŁatwiamy 
je na bie:tąco I sądzę, że dłatego tet mniej 
jest zgloszeń . Jednak tO, że jest Ich mniej 
nle oznacza, :te mamy za mało pracy. Teraz 
więcej uwagi musimy zwracać na bezpie
czeństwo ludzI. Wiąże się to ze wzrostem 
przestępczo§d w~ród miodziety. Brak pra
cy j pieniędzy na naukę powoduje to, że 
młodziet wychowuje ulica. Nie my jednak 
prowadzimy odpowiednie statystyki, tym 
zajmuje się policja. Mowa jednak stwier
dzić, że w porównaniu do lat poprzednich 

ZWiększyła się liczba osób pijanych, le:tą
cych na ulicach miasta. W czasie zimy jest 
to dla nich bardzo duże zagrożenie tycia. 
Obecnie doszedł jeszcze jeden problem, jest 
nim narkomania. Brak odpowiednich prze
pisów powoduje niemoc wszystkich słutb 
porządkowych. Poza tym ZWiększyła się ilo§ć 
negatyWnych zachowań młodzieży. Często 
na ostatnich piętrach budynków spotykamy 
młodych ludzi nadużywających alkoholu. 
Młodzież jest równlet sprawcą wielu rozbo
jów I innych wykroczeń. Muszę jednak z 
zadowoleniem stwierdzić, że większo§ć tego 
typu młodzieży jest spoza naszego terenu. 

- Jak często przyjmowane są zgło
szenia? 

To trudno okre§lić. Zależy to od okre
su. Najwięcej jest w dni wypłat I pierwszy 
tydzień po wypłatach. Średnio motna stwier
dzić, te przy całodobowej służbie, zgłasza
nych jest około 30 interwencji dziennie. 

- Z jakimi zgłoszeniami SM spoty
ka się najczęklej? 

Najczęściej zgłaszane są : zakłócenia 
porządku pubUcznego, niszczenie zieleni, 
złe parkowanie, uszkodzenia znaków i urzą
dzeń drogowych. a także osoby nietrzetwe 
spoczywające na lawkach czy trawnikach. 
Nie brakuje również spraw dotyczących po
rządku wokół posesji prywalnych, spółdziel
czych i komunalnych. 

- Jakie interwencje naj mocniej 
utkwiły w Pańskiej pamit;ci? 

Trzy lata temu otrzymali§my zgłosze
nie, że kto§ próbuje ukra~ć motorower. 
Wysłaliśmy patrol który zatrzymał kilku lu
dzI. NajzabawniejsZe było to, że slratnl
ków było dwóch a złodziei trzech. Cała 
sytuacja byla taka, że d młodzi złodzieje 
postawili się naszym stratnikom. Wtedy 
Jeden z moich ludzi nie wiele myśląc przy
kul kajdankami jednego z nich do barierki 
przy sklepie i pobiegł za drugim. Ten rów
nież zostal zlapany. Trzeciego ze spraw
ców stratnicy wyłuskali z piwnicy jakiegoś 
bloku w którym próbował się ukryć. Prze
kazali~my Ich policji. 
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Pa mię am jeszcze jedną dekawszą spra
wę. Była ona bardzo ucląt1lwa dla mIe
szkańców naszego miasta . Powtarzały się 
kradzieże na cmentarzu. Ginęły kwiaty za
równo sztuczne jak I :tywe, a także wieńce. 
Zaczalli§my się w nocy na cmentarzu i oko
ło trzeciej w nocy zatrzymali§my złodzieja I 
przekazall§my policjI. 

Z ostatnich spraw, do§ć ciekawa była 
dwa albo trzy tygodnie temu. Zatrzyma li
§my człowieka, moim zdaniem, psychicznie 
chorego. Chodził po mle§Cle, obna:tał się I 
onanizował, a potem uciekał. Bardzo uskar
żały się na niego mieszkanki Polkowic, które 
dzwoniły do nas abyśmy co§ z nim zrobili. 

- Jak przedstawia się współpraca z 
policją? 

Na przestrzeni minionych pięciu łat 
układał się ró:tnie zalewie od danego okre
su. Ogólnie jednak można określić ją Jako 
dobrą. Zgodnie z obowiązującymi przepisa
mi wiele zadań mamy wspólnych I dlatego 
tet musimy działać razem, gdy t w innym 
przypadku ucierpią mieszkańcy Polkowic, a 
tego ani my ani policja nie chcielibyśmy. 

W ubiegłym roku z InicjatyWy burmi
strza został podpisany dokument o współ
pracy SM I policji, który obligUje nas do 
wspólnych działań zmierzających do popra
wy stanu bezpieczeństwa mieszkańców. 

- Czy są jakid problemy, z który
mi boryka się SM? 

Większych kłopotów nie ma. Jednak 
jak w katdym zakładzie pracy mamy pro
blemy wynikające z codziennej dzialalno
§CI, lecz jak na razie radzimy sobie z nimi 
na ble:tąco. 

- Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
Polkowic otrzymał Pan stopień bryga
diera, czyli najwyższy stopień obowią
zujący w SM. Czy spodziewał się Pan, że 
tak będzie? 

Zostalem bardzo mile zaskoczony do
cenieniem pracy którą cala straż mieJska, a 
nie tylko ja wykonujemy na rzecz miasta. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał mnie 
podczas sesji, co będzie dalej jetell najwyż
szy stopień został jut w Połkowlcach przy
znany. Powiedziałem, że dalej będzie praca 
I praca. Gdyż tylko pracą możemy uzyskać 
akceptację społeczeństwa Polkowic. 

- Czy jest jakid tyczenie. kt6re 
chciałby Pan aby się spełniło? 

Życzeń w stosunku do strażników nie 
mam gdy:t dobrze wykonują swoją pracę. 
Natomiast mam, tyczenie do mieszkańców 
Polkowic, aby przychylnym okiem patrzyli 
na strawika I zrozumieli, :te taka jest jego 
praca. Aby nie patrzyU na strażnika jak na 
kogoś kto wlepia mandaty, tylko pomogU 
mu w utrZymaniu porządku I sami nie ni
szczyli zieleni, i nie §mledU. Przede:t utrzy
manie terenów zielonych jak I naprawy 
wszelkiego rodzajU urządzeń miej kich po
krywane są z naszych podatków. Chdał
bym aby mieszkańcy naszego miasta zrozu
mieli, że strażnicy nie pilnują tego dla sie
bie tylko dla nas wszystkich. 

- Dziękuję za rozmowę. 

RO%nUłwtal: PIoIr Kra:tewsld 
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Nie ma lam zbyt wiele 

drzew, a I te które są nie mają 
zbyt łatwego życia. Najpierw 
budowa dała Im się we znaki, 
teraz... brak gospodarza. Tym
czasem połamane gałęzie wiszą 
bezładnie, w każdej chwili gro
tąc oberwaniem. Zresztą, twier
dzą mieszkańcy, przy silniejszym 
wietrze l:tejsze I tak spadają. Nie
które drzewa uschły już zupeł
nie I trzeba byłoby je wydąć, 
ale nie ma kto tego zrobić. 

Tylko jedno drzewo wyróż
nia się na de rodzącej się wła
śnie do tycia przyrody. Piękne, 
zadbane - podczas gdy reszta 
przypomina bardziej ubogich 
krewnych z dalekiej prowincjI. 
Przyroda nareszcie obudzlJa się. 
Mo:te dlatego ten kontrast jest 
bardZiej widoczny. Jakiś czas 
temu do drzewa .przyjechała" 
ekipa, zlotona z kilku pracow
ników, która troskliwie zajęła się 
podupadłą na zdrowiu rośliną. 
Efekty są widoczne - korona 
drzewa przypomina kobietę, 
która dopiero co wyszla od fry
zjera. Jej zadbana fryzura od razu 
rzuca się w oczy. Reszta straszy 
potarganą czupryną. 

Mieszkańcom osiedla takle 
nierówne, po macoszemu, po
traktowanie drzew nie podoba 
się. Nie mogllimy dowiedzieć się 
dlaczego zatroszczono się tylko 
o to jedno drzewo - powiedzia
ła jedna z mieszkanek. - Wy-
8'ądało 10 bardzo imlesznle, ale 
jesteśmy %bulwersowani. Kto wy
łożył na 10 pieniądze? Trudno 
raczej przypuszczać, by zrobił 
to ktru prywatnie, na własny 
koszt, s%czególnie biorąc pod 
uwagę lIo!ć os6b pracującycb 
przy pielęgnacji drzewa. Pytall
!my leż robotnik6w, ale nie 
cbe/eli zdradzić kto zlecU Im for
mowanie I plelegnację drzewa. 
Oni mieli rylko przyj!ć i zrobić. 
A przecież nie jest to cbyba żad
na tajemnica. Cbcemy po prostu 
wiedzieć, co robi się w naszym 
mieście, na naszym osiedlu. A 
je!Ji się czegru nie robi, to też 
chcemy wiedzieć dlaczego? W 
końcu są to rownież i nasze pie
niądze. 

To J •• zcz. plac budowy 
Polkowickle Budownictwo 

Mieszkaniowe jest zarządcą za
sobów mieszkaniowych na osie
dlu, tzn. budynków I metrowej 
opaski wokół nich. Reszta tere
nu, trawniki, drogi betonowe, 
drzewa, nadal traktowana jest 
jako pl.ac budowy, stąd tet pod
lega generalnemu wykonawcy 
- firmie BUDIM z Trzebcza. 
Postanowieniem zarządu gmi
ny administratorem osiedla zo
stan e PBM. Dlatego wyprzedza
jąc oIlcjalne potwierdzenia, jut 
teraz podejmuje ono, razem z 
wykonawcą, szereg prac licząc, 

że gmina zgodnie z wcześniej
szymi deklaracjami da na to pie
niądze. Wcześniej też odbyły się 
spotkania z mleszkaJ\caml, na 
których przedstawili oni swoje 
oczekiwania. Na jednym z nicb 
- powiedział Int. Zdzisław Sta
rzyJ\skl, prezes PBM - wice
burmistrz Mariusz Gnych, przy
obiecał mieszkańcom, ze na 
osiedlu zostanie wykonana zie
leń . R6wnież burmistrz Stańczy
szyn wypowiedział się na ten te
mat deklarując ragospodarowa
nie tzw. "piqlkI U

, czyli ul. Cbo
pina 1-15 I docelowe położenie 
cbodnik6w. Dlatego podejmuję 
pewne działa11ia Ucząc na to, 
ze gmina podpisze z nami umo
wy. Ale musi 10 trocbę potrwat. 
W maju rozpoczęte zostanq pra
ce zwiąrane z za8ospodarowa-

ki w obrębie klatek schodowych 
budynków 1111 I III. 

NI. ma taJemnlcv 
W urzędzie gminy dowie

dZieliśmy się, że drzewo, o które 
chodzi Jest prawdopodobnJe je
dynym przedstawicielem wiązów 
na terenie Polkowic. Tak przy
najmniej wynika z przeprowa
dzonej niedawno inwentaryza
cjI. Stąd potraktowano je w spo
sób szczególny. Początkowo zre
sztą obawiano się czy w ogóle 
prze:tyJe budowę, ale udalo się. 
Na szczęście sieci przeszly obok, 
częściowo tylko uszkadzając ko
rzenie. Jest to obecnie drzewo na 
wyginięciu - powiedziala Elż

bieta Kaczorowska. - Dlatego 
rapadła decyzja o jego ratowa
niu. Porllewaz isrnleją już firmy 

wyczyszczenie Ich i ramalowa-
11ie odpowiednimi preparatami 
%awierającyml zwią%ki tlisrczą

ce grzyby. Korona drzewa zo
stała przycięta, ponieważ jeden 
konar został jednak zaatakowa
IJy przez grzyby. 

Prace plelęgnacyjno-konser
watorskle tego rodzaju są dość ' 
kosztowne, dlatego wykonuje się 
je najczęściej wtedy gdy chodzi 
o pomniki przyrody. Aby Jed
nak ratować len ginący gatunek 
drzewa w Polkowicach zapadła 
taka a nJe Inna decyzja - oto 
cala tajemnica. Jest 0110 napraw
dę cenne - twierdzi E. Kaczo
rowska - i warto było je spe
cjalnie potraktować, aby pożyło 
jeszcze kilkadziesiąt lat. 

Co do pozostałych drzew 
nie udaJo się uzyskać konkret-

Na Osiedlu Centrum powiało tajemnicą. 

Drzewo pod patronatem ... 
'Iiem lerellU wok6ł budY/lku, o 
którym wspomlllałem . W pia
nach jest m. in. piaskownica I 
plac rabaw. Mamy już wynego
cjowaną cenę - około 200 ty
sięcy złotycb, mając oc:rywi!cle 
potwierdzenie z urzędu, że do
staniemy dodatkowe pleniądre 
na ten cel. Natomiast teren wo
k61 budynków przy ul. Cboplna 
2-18 i Monius%kl 1-7 będzie 
oczys%czolly z kami611l, 8ruzu f 
zostanie tam rozrzucona war
stwa ziemi, a następllie posiana 
trawa. A przy okazji zajmiemy 
się pielegnacją roślin. Mieszkań
cy już wcześniej zgłaszali, że są 
uscbnięte drzewa. W tej cbwili, 
jeilf cbodzl o zagospodarowa
nie terenów wok61 nowo odda
nych budynków, to sprawa wy-
81ąda naslępująco - nie moz
na prowadziĆ tam żadnycb 
prac ze względu na lO, że grunt 
nie jest jeszcze ustabilizowany. 
Zgodnie % ustaleniami specjali
stów z Politechniki Wrocław
skiej, na terenacb objętych dzia
łaniem szkód g6rniczycb, gdzie 
dodatkowo są głębokie wykopy, 
trzeba odczekać około 8 miesię
cy aż grum ustabilizuje się. W 
przeciwnym wypadku "fe ma 
8warancji, ze chodniki będą 
miały jednq płaszczyznę. 

Niedawno prezes Zdzisław 
Starzyński zwrócił się do .BU
DIMU" o zakończenie prac kon
serwacyjnych, wcześniej już 
przycięte zostaly galęzie nie
których drzew przy budynku V 
II. Teraz przeprowadzona ma 
być konserwacja zieleni, posia
na zostanie trawa. Tymczasowo 
let mają być ustawione ławecz-

specjalizujące się w chIrurgU 
drzew, skontaktou alt!my się z 
jedną % nicb i zleci/t!my pielę
gnację wiązu . Dokładnie zajmo
wał się rym Zakład Pielęgnacji I 
ChirurgII Drzew "Beata " ze 
S%czawna Zdroju . Metody pole
gające na plombowaniu drzew 
nie są już w tej cbwlli tak po
wszecbnie stosowane jak przed
tem . W tej chwili leczy się ubyt
ki, tak to się nazywa, poprzez 

nych InformacJi. O ledle trakto
wane jesl Jeszcze jako plac bu
dowy, dlatego nie ma w urzę
dzie pełnego rozeznania jeśli 
chodzi o drzewostan. Dowie
dziel~my się jednak, że w czwar
tek, 9 maja, miały zostać przy
cięte akacje. NaLOmiast w parku 
miejskim, od strony osiedla, jut 
od pewnego czasu leczone są 
lipy. 

Urszul4 Romaniuk·Kowalska 
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Garaż 
dla . ogrodników 

Grupa Funny Hlppos z Wro
cławia , która w ubiegłym roku 
zwydętyła w Polkowicach jut 
nagrała debiutancką płytę dla 
wielkiego koncernu płytowego 

Sony. Na tegorocznym przeglą
dzie .Garat 86" (1-4.05) wystą
piło ponad trzydzie$ci zespołów 
marzących o podobnej do Fun
ny Hlppos karierze. Sądząc po 
wysokim poziomie koncertu fi
nałowego Jest to całkiem motli
we. Niestety w tym roku wśród 
laureatÓw zabrakło zespolu z 
Polkowic. 

Za dużo wody 

Muzyka 
Steam Sponger, The Garde

ners, The Gardeners, Bad Sum
mer I Flngerprlnt podali nam 
nowojorsko-rapowo-hardcorową 
mieszankę. Kabaret reggae Swin
ka Halinka I zespół ska Muka 
Lux Grass (oble z Lubina) za-

gów) oraz YulUopy. Wyrótnle
nie trafiło do rapujących nasto
latków z Black Rabbits. Srednia 
wieku - 15 lat. 

Finał odbył się w klubie, 
bo w każdej chwili mógł sp~ 
deszcz. GWiazdy koncertu: Still
born (przed .nlml trasa z Fla
pjacklem) I Kura (znana ostat
nio z kilku spektakli w łegnic
kim teatrze). W ostatniej chwili 
do Polkowic zadzwonili chłop
cy z Funny Hlppos wyratając 
ogromnę pragnienie zagranla w 
mle~ie w którym rozpoczęła się 
Ich kariera. DZięki temu mogli
~my porównać laureatów. Z po
rÓwnania wynika, te w tym roku 
poziom był wyższy. 

Nasi 

Rockowy festiwal zepsuła 
Jeszcze przed jego rozpoczędem 
pogoda. Impreza miała się odbyć 
w amfiteatrze, a tak wszyscy 
musieli się Zrnle~dć w klubie. 
Bylo to z korzyścią dla muzyki , 
której najlepiej słucha się w pu
bach przy piwie, ale rock'n'roll
owców nIe zobaczyli polkowl
czanle rzadko trafiający na kon
certy. W trzeci dzIeń (piątek) 
przeniesiono wprawdzie prze
gląd do amfiteatru, lecz deszcz 
szybko wybił ten pomysł orga
nizatorom z glowy. Publlczno$ć 
uciekla, a muzycy grali w anor
malnych warunkach. Najbardziej 
denerwował się Janusz Białockl 
z Polkowlcklego O$rodka Kul
tury I Sportu .Impresja". Patrzył 
grotnIe na zachmurzone niebo 
I... po godzinie burza uciekla w 
kierunku Rudnej. Koncert w am
fiteatrze dokończono jut bez 

Polkowickle Prosectorlum zagrało do tańca . Fot. GRZEGORZ SPAŁA 

W pierwszym dniu , jako 
ostatnia w konkursie, zagrała 

młoda polkowlcka grupa Pro
sectorlum, tywlołowo przyjęta 

przez publiczno~ć. Grają 
rock'n 'rollowego punka .do tań
ca". Prosectorium przedstawIlo 
dwa covery (Marii Nefeli i Bry
gady Kryzys) i dwa własne utwo
ry, a potem jeszcze bisowało na 
:tądanie fanów. Drugim zespo
łem związanym z Polkowicarnl, 
który brał udział w przeglądzie, 
był Rolling Bones. Jego człon
kowie mieszkają wprawdzie w 
Lubinie, ale próby odbywają w 
, Impresji". Rolling Bones, jak 
wynika z nazwy, grał w klima
tach Rolllng Stones. Bardzo przy
jemna muzyka, była szansa na 
nagrodę, ale jury musiało wy
bierać spooród kilk'.J grup o zbll
tonym poziomie. A propos jury 
to jeszcze jednym .naszym" był 
zasiadający w tym szacownym 
gremium Maciek TroJanowskl, 
muzyk nieistnJejącej jut polko
wicklej grupy Total Schlzo. 

komplikacji, a zza chmur poka
zało się nawet słońce. 

Nad sprawnym przebiegiem 
"Garatu' czuwała Edyta Pietru
szka, drobna dziewczyna o sil
nych nerwach C.spaliły się" nie
co podczas burzy). Jej debiut 
organIzatorski wypadł na czwór
kę z plusem. Na pewno najbar
dziej zadowolone były panie z 
pubu "Impresja" (piwo lało się 
strumlenlarnl) I siły porządkowe, 
które nie miały powodów do po
watnlejszej InterwencjI. Młodzlet 
bawiła się znakomicie, ale niela
dnie, te nie potrafUa skorzystać 
z toalet. Widać kilku rnlodzla
nów po raz pierwszy w tyciu 
ujrzało sedes i nie wiedzieli jak z 
niego skorzystać. Bywa. 

prezentowały show. Oczywi$cie 
bardziej podobała się Swlnka 
Halinka i jej korpulentny woka
li ta o dluglch blond wlosach. Z 
zupełnie Innych powodów In
trygowały Yo!Uopy z Lubina. 
Ostry industria l w połączeniu z 
mało wybrednymi tekstami wy
straszył nie tylko male dzieci. 
Za to Ofiary Agrafki z Milkowic 
wzruszały piosenkami o bied
nych murzynkach I niesprawle
dliwo~ci społecznej. 

Nagrody 
Grand Prix polkowickiego 

"Garatu" otrzymala grupa The 
Gardeners ("ogrodnicy") z Glo
gowa. Drugie miejsce zajęly Ste
am Sponger I Fame (obie Gło- MAREK SZPYRA 

I sQn~;:~k za 50 baniek! 
Się oduczyć. Ja sama palę. Jednak patrząc 
na wysoko~ć mandatu jaki moina otrzy
mać za palenie w miejscu publicznym, ja
kim na przykład jest ullca uwaiam, te na 
ulicy oie trzeba palić, będą przedet wy
znaczone miejsca. Jednak patrząc na to z 
drugiej strony to Jest lO ograniczenie swo
body osobisteJ palących, bo jeteli ktoo na 
dłutej wyjdzie z domu, to będzie chciał na 
pewno zapalić a miejsc gdzie będzIe mot
na palić, nle będzIe wiele. 

Od ponad tygodnia Obowiązuje usta· 
Wa antynlkotynowa. W~ród palaczy bu
dzi ODa wiele kontrowersji. Najważniej
szą z nich nie jest jak się okazuje ogra
Il.iqeole mlejsc, w których motna pa
li~, ale wysokośt mandatu za palenie 
jaki można otrzymaĆ O to, co o ustawie 
są~ Polkowiczanie, zap~my ich 
podczas przeprowadzonej przez nas 
sondy ulicznej. 

Zdzisław Morzyóski, e.meryt - Usta
wa , Jest bardzo dobral Tak powinno być, 
tylko, te już dawno temu taka ustawa po
'WInna 'weJ$t w tyce. Dła ludzi, którzy nie 
palą ustawa jest dobrodziejstwem gdy t nle 
muszą przebywać w $rodowisku osób palą
cych. Czy jest 10 ograniczenle swobody oso-

blsiej palaczy? Sądzę, te nle. Chodzi w koń
cu o zdrowie, ono jest najwainlejsze. 

Przechodzień - Nie Interesuje 
mnie to. 

Dariusz Halczyn, górnik - Ja nie 
palę, to jest mi to obojętne. Sądzę jednak, 
te w miejscach publicznych na przyklad na 
przystankach powInno być palenie zakaza
ne. Teraz kiedy jest ustawa zostało to ure
gulowane prawnie. Przeciei jeieli kto~ paU 
wł~nle na przystanku, to bardzo często choć 
jesl to na wolnym powietrzu przeszkadza 
Innym. 

Barbara C., spr.t.edawca - Choć usta
wa została wprowadzona, uwatam, te ci 
co palili będą nadal paUć. Temu, kto po
chodzi z rodziny palaczy, trudno będzie 
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Stanisława Krzemiliska, krawcowa 
- Ja nie palę, to jest mi to obojętne. Jestem 
jednak za tym aby w ~rodowiskach, w 
których ludzie palą, ograniczyć zadąganle 
się dymkiem papierosowym. 

Jan S., górnlk operator - Uważam, 
te to bardzo dobrze, w końcu ustawę 
wprowadzono w tyde. Nareszcie będzie 
spokój, będą wyznaczone miejsca I nle 
będzie trzeba wdychać papierosowego 
dymu prawie wszędzie. Mote będzie czy
ściej w parkach I na uBcach, gdy t będzIe 
mniej niedopałków papierosowych. Mam 
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Przel wiele lat paclencl nłejwładomle przylmowall lelei, letóre lamiast pomagal -
szkodllły. 

Trucizny z opóźnionym zapłonem 
Do apteki Idzie się po to, by kupić lek mający 

pomóc. Tymczasem okazuje się, że pewna grupa 
medykamentów, często stosowanych, a na dodatek 
dostępnych bez recepty, odnosila zupełnie przeciw
ny skutek. 

Ministerstwo Zdrowia dopiero w 1994 roku 
opublikowało listę tzw .• Ieków negatywnych'. Ma 
ona służyć przede wszystklm lekarzom, by nie przy
plsywall swoim pacjentom .szkodllwych' leków. Do 
końca lutego tego roku z aptek miało być wycofa· 
nych około 50 preparatów. Czy tak się Jednak sta
ło, trudno powiedzieć . Inna sprawa - lekl umie
szczone na liście są nadal produkowane I dostęp
ne w sprzedaży. 

Choć wiadomo już, co szkodzi - nadal pozo
staJe sprawa pacjentów, którzy przez wiele lat uży
wali szkodliwe leki. Nad tym jakie będą skutki owej 
,kuracji' - nikt się chyba nie zastanawiał. 

O szkodliwości I wycofaniu ze sprzedaży table
tek z krzyżykiem pisaliśmy już. Głównym powodem 
podjętych dzialań jest zawartość fenacetyny, która 
na krótko tylko uśmierza ból, a prowadzi do uzależ
nień. To samo dotyczy Innych środków głównie prze
ciwbólowych, bardzo rozpowszechnionych. Należą 
do nich m. In. gardan, pabialgin, cofadon, vegental· 
gin. Leki te uszkadzają wątrobę I nerki. Do najbar
dzlej toksycznych należy jednak piramidon. Spowo
dować może, szczególnie wśród dzieci, poważne 
zatrucia organizmu. Również niektóre leki z grupy 
nasercowych zaliczone zostaly do szkodliwych. Pod
stawowych dzialaniem zabezpieczającym przed kup
nem .zlego' leku jest uświadomienie sobie jakie jest 
jego dzlalanie. Dotyczy to głównie medykamentów 
nabywanych bez recepty. 

O wyjaśnienie wątpliwości w tej sprawie zwróci
nśmy się do dr Grażyny Kwiatkowskiej, lekarza w 
jednej z poIkowickich przychodnI. 

Jaki wpływ ma fenacetyna na organizm I 
dlaczego, mimo, te jest szkodliwa, stanowi skła
dnik wielu leków? 

G. K.: Fenacetyna jest środkiem szkodliwym 
dla organizmu w tym sensie, że uszkadza głównie 
nerki. Jak do tego dochodzi? Gdy pacjent przycho· 
dzl do lekarza otrzymuje leki wraz z odpowiednim 
sposobem dawkowania - l, 2, lub 3 razy dzlennie, 

nadzieję, że odpOWiednie służby będą 
zwracać uwagę na palących I pIlnować 
aby nie palili w niedozwolonych miej
scach. Je.żell chodzi o kary, to sądzę, źe 
jak na początek maksymalny mandat za 
50 milionów starych zJotych jest za duty. 
Maksymalna kara powinna być znacznie 
niżSza. Przecież człowiek jest tylko czło
wiekiem i na pewno wielu palaczy przy
najmniej na początku obowiązywania usta
wy zapomni się I zapali w miejscu niedo
zwolonym. . 

Edward Gawryliszyn, g6rnik - My
~ę, że to dobrze, t.e będą wyznaczone mieJ
sca, w których można palić. Ja sam palę, ale 
nie odbieram tej ustawy jako dyskrymina
cję, trzeba uszanować tych co nie palą, gdyż 
dym im przeszkadza. 

Ryszard Hanula, prywatny przed
siębIorca - Wie Pan, Ja palę. Ustawę 
odbieram pozytywnie. Trzeba się będzie 
po prosru stosowaĆ do przepisów_ Jednak 
nie podoba mi się wysoko~ kar do 5 ty
sięcy zlotych. Niech mi Pan powie, kto taki 

albo w razie bólu. Natomiast w przypadku stosowa· 
nla leków na wlasną rękę, najczęściej dochodzl do 
Ich nadużywania, co z kolei prowadzi do lekomanii. 
Tak było np. z popularnymi tabletkami od bólu glo
wy, tzw. z krzyżykiem, które podobnie Jak Inne środ
ki przeciwbólowe, zawierają fenacetynę. Zdarzały 
się przypadki, że niektórzy pacjenci zażywali po kil· 
ka opakowań tabletek dziennie. Nie kilka tabletek, 
ale opakowań. To przecież ogromna dawka która, z 
Jednej strony powodowało uzależnienie, a z drugiej 
- bardzo duże spustoszenia w organizmie. Fena
cetyna, jak Już wspomnlalam, jest substancją che
miczną, szkodliwą dla organizmu, a stosowana w 
nadmiarze robila wiele zlego uszkadzając narządy 
mląszowe, czyli głównie nerki i wątrobę. Tak dzieje 
się zresztą w kaldym niemal przypadku zażywania 
leków w nadmiarze, bez kontroli lekarza. 

Od kiedy wiadomo, te fenacetyna Jest szlko
dllwa? 

G. K.: O jej szkodliwości mówi się od dawna, 
podobnie jak o szkodliwości metindolu jako prepara
tu przeciwbólowego. lekarze wiedzą o tym i potrafią 
odpowiednio zaordynować poszczególne leki. Sze
reg medykamentów powinno być już dawno wycofa
nych z aptek, jak w przypadku piramidonu. A prze
cież przez wiele lat byl on popularnym lekiem poda
wanym przede wszystkim dzieciom. Z braku Innych 
środków stosowany byl ten, jednak w momencie gdy 
pojawiły się nowsze I lepsze, został wycofany z obro
tu. Chcę przy tym zaznaczyć. że nie można general
nie leków, o których mówimy. traktować jako truci· 
zny. W takim przypadku bylyby one po prostu zaka
zane. Problem polega na tym, że dany lek może 
szkodzić tylko pewnej grupie osób, natomiast więk
szości - nie. Dlatego tak ważna jest kontrola leka
rza w sposobie ich zażywania. Kiedy jednak pojawia 
się lepszy środek, wówczas dochodzl do zastąpienia 
jednego leku drugim. 

Co z pacJentami, którzy przez wiele lat za. 
tywall mote nieświadomle, ale w dutych ilo
ściach, leki zawierające fenacetynę? 

G. K.: U niektórych osób pewne uszkodzenia 
mogą wystąpić. Należy przy tym pamiętać. że jest to 
jednak lek I ma on pewną barierę bezpieczeństwa. 
Zostal przecież dopuszczony do sprzedaży. Poza 

mandat zapład. W razie otrzymania takiej 
kary Jest ona nidchlgalna. Jej wysoko~ć tO 

przedeż w wielu przypadkach roczny do
chód jednej osoby. 

Pan X (nie chclal się przedstawić) -
Ustawa jest totalną dyskryminacją pala
czy. Uważam, że jest niezgodna z konsty
rucją, która gwaranluje mi swobodę oso
bistą. Ustawa ją łamie przez wprowadze
nie malej ilości mlej$(:, w których będzie 
można palić. To jest niespraWiedliwe! Ja 
rozumiem, źe dym szkodzi niepalącym I 
szanuję ·Ich. Nie palę w Ich obecności. A 
tak na marginesie to z reguły, to co Jest 
zabronione tym bardziej będzie nie prze
srnegane. Zakazany owoc lepiej smakuje. 

Pan Mirosław, g6rnik - Od wczoraj 
nie palę, jednak to nie ustawa to spowodo
wała. Jut drugi raz w tym miesiącu próbu
ję rzuCić palenie, ale nie wiem czy mi się 
to uda, choć mam taką nadzieję. Co do 
ust.awy to sądzę, że momentami jest nle
wyratna, na przyklad ulice. Uważam, że w 
parku powinna być możliwo~ć zapalenia 
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tym przy kaldym medykamencie znajduje się ulotka 
Informująca o objawach ubocznych Jakle mogą, ale 
nie muszą wystąpić. Oznacza to, że nie kaldy pa· 
cjent odczuje skutki uboczne spowodowane uży. 
waniem leku, ale u pewnej grupy osób można liczyć 
się z Ich wystąpieniem. Moim zdaniem pacjent nie 
powinien sam kupować sobie leków, a przede wszy· 
stklm dawkować je sobie samowolnie. Zresztą tę 
opinię podzlelają również I Inni lekarze. Dlaczego? 
Pacjent Idzie do apteki, kupuje leki I zażywa Je przy 
różnych dolegliwościach, o czym często nie Informu· 
je lekarza kiedy przychodzl do gabinetu. Lekarz sta· 
wia swoją diagnozę I pacjent otrzymuje kolejną daw· 
kę leków zgodnie z diagnozą. Wówczas powstaje 
swoisty ,koktajl" bardzo szkodliwy dla organizmu. 
Metabolity jednych i drugich środków kolidują po 
prostu ze sobą czyniąc wiele zlego. Na niektóre leki 
np. przeciwbólowe, bo o nich głównie mówimy, pa· 
cjent może być uczulony (szczególnie na te zawiera· 
jące kwas acetylosalicylowy) I nie wiedzleć o tym. 
Zażywając więc jakikolwiek lek na własną rękę, a w 
dodatku w dużej ilości - szkodzi, choć nieświado· 
mle, sam sobie. Potem najczęściej skarży się na 
lekarza, środowisko lub inne czynniki, a tymczasem 
rzeczywista przyczyna może tkwić gdzie indziej. 

Kiedy motna spodziewać się zmian w za· 
kresie kontroli leków I czy Jest to w ogóle 
motliwe? 

G. K.: W przypadku leków jest to proces cy
kliczny. W kaldym roku pojawiają się leki nowsze I 
lepsze, wówczas część dotąd stosowanych zostaje 
zastąpiona tymi nowymi, a z czasem wycofana. D0-
stajemy co jakiś czas wykaz ze zmianami. Dotyczy 
to zarówno antybiotyków, jak I leków przeciwbólo
wych I innych. 

Czy oznacza to, te leki, o których była 
mowa znikną z aptek? 

G. K.: To już zależy od nadzoru farmauceu· 
tycznego. Generalnie odbywa się to tak, że leki znaj· 
dują w sprzedaży aż do wyczerpania produkcji I 
zapasów magazynowych. Chyba, że nagle okazało· 
by się, że jakiś lek jest np. r:akotwórczy lub znalazła
by się jakaś Inna przyczyna - wówczas zostalby on 
automatycznie wycofany. 

Dziękuję za rozmowę. 
Po tych informacjach nasuwa się tylko jeden 

wniosek - lepleJ nie eksperymentować na wlasnym 
organizmie. I choć zabrzmi to być może banalnie, 
jednak prawdą jest, że zdrowie mamy tylko jedno. 

Urszula RortUlnluk-Kowalska 

na przykład na ławce, zaś kara za palenie 
jest zdecydowanie za wysoka. 

Jan Mi&.ak., elektryk - Ustawa antyni
kotynowa Jest niewątpliwie potrzebna, ale 
Je:teli kto~ pali tak Jak ja, gdyby chciał z 
naJogu zrezygnować, to będzie mu bardzo 
dężko się odzwyczaić. Co do dyskryminaCji 
palaczy to trudno powiedzieć. Wszystkie 
kraje na ~wiecie dąźą do ograniczenia pale-. 
nia tytoniu, jest to w końcu nałóg szkodliwy 
dla zdrowia. My~lę jednak, źe powinno się 
przede wszystkim młodzieży wpajać zasady 
nie palenia I u.świadamJaĆ ją, :te to bardzo 
szkodZi. Przecież to w~nle w~ród niej jest 
bardzo dużo palaczy, dodatkowo zaczynają 
bardzo w~nie. 

Jarosław Ogrodnik, - Tre$c1 całej 
ustawy nie znam, jednak słyszałem, że nie 
będzie można sprzedawać papierosów na 
szruki. To mi się nie podoba. Wychodzę z 
zalożenla, że kupując na przykład w ka
wiarni dwa papierosy wypalam tylko te dwa. 
Kupując całą paczkę wypalę w końcu wszy
stkie. NOlOwał: Piotr Kra:tewsld 



'Baza jest udostępniana ; 
i<l' dostawcy serwisu ONLINE 

Tefe9lt{reson 

ul. Heweliusza 111XVll p., 80-890 Gdańsk 

Informacj~ są prze
twarzaIle l wprowa

do głównej 
danych 

tel. +58 31 5076,31 3421, fax. +58 315079,31 3421 
email: info@teleadreson.com.pl 
WWW: http://www.teleadreson.com.pl 
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OGEOSZENIE 
" 

'Zarząd Gminy Polkowice uprzejmie Informuje, fe 
. do konca 1996 roku, zgodnie z Uchwałą Nr XIII/ 
147/95 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 28 
listopada 1995 r. · prowadzona Jest sprzedaż mle
szkan komunalnych na następujących warunkach: 

1. Do sprzedaży przeznacza Się lokale w budyn
kach komunalnych dotychczasowym najemcom 
lub wskazanym przez nich osobom bliskim stale 
z nimi zamieszkującymi. zwanymi dalej najem
cami. 

2. WartoŚĆ lokalu jest określana na podstawie 
operatu szacunkowego wykonanego przez bie

~. glego na koszt najemcy. 

3. Najemca przy zakupie mieszkania otrzymuje 
ulgę w wysokOŚCI 75 % ceny mieszkania. Jerell 
przed zawarciem umowy notarialnej wpłaci 
25 %jego ceny. 

4. Najemca przy zakupie mieszkania otrqmuje 
ulgę w wysokoŚCI 70 % ceny mieszkania. jerelI 
przed zawarciem umowy notarialnej wpłaci 
10 % jego ceny a pozostałą należność zobo-

' W1ąt.e się zapłacić w terminie 2 lat. począwszy 
od roku następnego po zawarciu umowy nota
rialneJ. 

5. Przy rozłot.eniu zapłaty ceny na raty wysokość 
oprocentowania niespłaconej należności nie 
mou być mniejsza niż 12 % w skali rocznej. 

6. Roszczenie Gminy z tytułu rozłounia zapłaty 
na raty podlega zabezpieczeniu hipotecznemu 
na tej nieruchomości. 

7. Sprzedaż lokali mieszkalnych następuje łącz
, nie ze sprzeda1ą lub oddaniem w u~owanie 

wieczyste gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z budynku. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaty mie
szkań komunalnych udzielane są w Urzędzie Gmi
ny Polkowice - Wydział Geodezji 1 Gospodarki 
Nieruchomościami - Rynek 17. tel. 474184 wew. 
111 do 114. 

VIDEO TOP 
M&M GLĄB 

Polkowice, ul. Kominka 5 - przcnicsiona z Rynku 

W aktualnej ofercie okolo 3000 kaset Video w tym 
okolo 200 aktualnych hitów. 

czynne od godz. 10""-2100 

w niedziele od godz. 1100.1900 

Ceny od 50 gr do 4 zł 

Do każdego wypożyczonego Hitu dodatkowo daJe
my 1 film gratis. 

- serdeczniezaprasza1tt!f -
NAJCZĘŚCIEJ WYPOŻYCZANE HITY TYGODNIA: 

1. Waleczne Serce 
2. Nell 
3. Ca.llfornJa Man 
4. Rauenhawk 
5. Operacja Stow 
6. Uwolnić Orkę 2 
7. Karmazynowy przy

pływ 

8. Batman forewer 
9 . Krół kosza 

10. Darkman 2 
11 . Rew Lłne 

12. Wodny,świat 

13. Sędzia kalosz 
14. W paszczy szaleństwa 
15. Morta! kombat 
Zapowiedzi super hitów 

-maj '96 
1. Apollo 13 - T. Hanks 
2. Liberalor 2 - S. Sea-

gal 
3. Tato - B. Linda 
4. System - S. Bullock 
S. Drapacz chmur 

ZAPRASZAMY do nowo otwartej wypoży
CZALNI przy ul. HUIJALA 26 od 30.05J996. 

j-----KUPO;OGŁOSZENIO~------· 
I )eteli chcesz zamlekić swole ogłoszenie na lamach Gazety PolkowIc-

I kleI w rubryce .OgloszenJa drobne". wypełnij czytelnie dutymi literami ten 
kupon I prze$łll bądt dostarcz osobl$de na adres redakcji Gazety Polko

I wiekiej, uj. G6rna 3/ 3, 59-320 Polkowlce. Ogłoszenie jest bezpłatne. 

I ..... .............. ..... .. ....... ...... ... .... ... .. .. ... .... ...... .. ... .. ... .. ..... . 
I I .. .... .. ... .... ..... .. .. .. .................. .. ................. ... .... ......... ... .. 
I .. ... ... .... ... ............. .. .................... ... .... .. ...... .. ........ ..... .. .. 
L ____________________ . 
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OGŁOSZENIE DROBNE 
• ZamlenIę mleszkanle wlasnOoŚClowe l-pokojowe w Bornem

Sulinowie nad jeziorem Pile woj. koszalińskie na podobne w 
Polkowicach. Wiad. : tel. 45-02-63. 

• Sprzedam dom + zabudowania gospodarskie. DZlalka Q po
wierzchni 0,6 ha w Soblnle. Wiad.: 44-36-30. 

Sprze
dam 

20 m3 desek świerkowych po 
atrakcyjnej cenie. Wiadomość 
tel. 784-154. 



ł:.uf. ~.(b"',l4II __________________________________ _ 

Ze szkolnego notatnika Zabrakło szczęścia 
W ramach międzyszkolnej 

rywalizacji w Głogowie 2 maja 
odbyły się drutynowe mistrzo
stwa w tenisie stołowym. W ka
tegorii młodszej. czyli rocznik 
1983 zdecydowane zwycięstwo 

odniosła para Bartłomiej KrólI
kowski I Bartłomiej Ozlęba. 
Wśród uczestników starszych 
(rocznik 1981-82) drugie miej· 
sce wywalczyli Miłosz Olszew
ski I Bartłomiej Klonowski. 

••• 
20 kwietnia w Nowogrodt· 

cu koło Lubania Śląskiego odby· 
ły się pierwsze w tym roku za
wody duathlonowe. Spośrod 
uczestników dobrze za prezento-

wall się reprezentanci polkowic· 
kiego MKS. Czwarte miejsce wy. 
walczył Krzysztof Augustyniak. 
piąte Oamian Kisiel, natomiast 

Mikołaj Puchalaki zajął ósme 
miejsce. Nieco wcześniej w sto
licy odbyły się pierwsze warszaw· 
skle zawody duathlonowe WTC 
'96. W kategorII młodzików Krzy
sztof Augustynlak zajął szóste 
miejsce. 

••• 
22 kwietnia odbyły się dru· 

tynowe zawody w lekkiej atlety· 
ce szkół podstawowych. Była to 
rywalizacja miejska w ramach 
Igrzysk Młodzlety Szkolnej. Oto 
ostateczna punktacja: 

Dziewczęta 

1. SP·4 ...... 1200 pkt. 
2. SP-3 ........ 676 pkt. 
3. SP·l ........ 592 pkt. 
4. SP-2 ........ 572 pkt. 

Chłopcy 

1. SP-4 ..... 1438 pkt. 
2. Sp·l ........ 999 pkt. 
3. SP-2 ........ 828 pkt. 
4. SP·3 ........ 662 pkt. 

••• 
Z udziałem reprezentacji 

czterech szkół podstawowych 23 
kwietnia odbyły się finały miej· 
skie w piłce notnej. W tej rywali· 
zacjl równlet najlepszą okazała 
się SP-4. Dalsze miejsca zajęły: 
SP-2, SP-ll SP-3. 

W Brzegu Dolnym tenisiści 
stołowi Górnika Polkowice ucze
stniczyli w drutynowych półfina

łach mistrzostw Polski w katego
rii młodzików, kadetów I juniorów. 
Wśród młodzików nasza para 
Bartłomiej Klonowski I Bartb
miej Ozięba zajęli ostatecznie 
czwarte miejsce. Podobnie było 
w przypadku kadetek. Para Joan
na Florczak - Marta Miś prze
grała decydujący mecz o wejście 
do finału z zawodniczkami Ślęzy 
Wrocław I w rezultacie zajęta 
czwarte mieJsce. O krok do pełni 
szczęścia byli Miłosz Olszewski, 
Michał Zawada i Grzegorz Sor~ 
kopas, którzy bez najmniejszych 
problemów weszli do pierwszej 
czwórki, lecz w decydującym o 
wejściu do finału meczu przegra
li dwiema piłkami z drutyną Bu· 
rzy Wrocław. Ostatecznie zajęli 
takte czwarte miejsce. Do finału 
mistrzostw Polski awansowały 

dwa zespoły. 

• •• 
Nie powiodło się takte mło-

dzikom Górnika Polkowice, którzy 
podczas minionego weekendu 
walczyli w strefowych elimina
cjach do mistrzostw Polski. roz· 
grywanych w Stroniu Śląskim . 
Tym razem konfrontaCja strefo
wa przerOSła motliwości mło-

.~ To już historia 
, 

,123 zawodników z 29 
klubów, w tym dwóch z Au
sbii i Białorusi. wystartowa
ło do 31 wyścigu Szlakiem 
Grodów Piastowskich, Po 
czterech etapach ogłoszono 
końcową klasyfikację. Zwy~ 
cięstwo odniósł Sławomir 
Chrzanowski z Z181 Caslo 
Kolejarz Częstochowa, wy
przedzając swojego kolegę 
klubowego WojCiecha Paw .. 
laka oraz Zbigniewa Rudyka 
Z EB Romar Rybnik. Dru~
nowo" wygrało Z1S1 Casio 
przed GórnLktem Lędziny 1 
$lę1:ą Piast. Najlepszym ko
larzem województwa legnic
kiego był Krzysztof Paterka 
z Chrobrego Głogów. które
go sklasyfikowano na 42 
mieJSCU ze stratą 9 minut 1 
43 sekund do zwycięzcy. 
Wyścig ukończyło 92 kola
rzy. . 

Po wyścigu: powiedzieli: 
Bolesław Brygider, szefko
mitetu organizacyjnego: '<' 

Zdaję sobie sprawę z pew
nych., niedoskonaloścC orga
nizacyjnych imprezy. ' Je· 

" 
szcze kilka miesięcy temu . czeństwu kolarzy. W tej sy
nie byUśmy pewni, czy w tuacjt komandor wyścigu 

'og6le wystartujemy. Dzi.$ Wacław zgoda postanowtl 
wszyscy zawodnicy l trene· , "wyhamować" prędkość pe~ 

• rzy twierdzą. ze nie wyobra· qetonu na naJtrudniejszycq 
tą/q sobie polskiego sezonu' odcinkach do 20 km na go
kolarskiego bez . wyścigu 
Szlakiem Grodów. 

Sławomir Chrzanow
ski, zwycięzca wyścigu: Bar
dzo cieszę się ze zwycię
stwa. Uważam, że 'mamy * 

' bardzo silnq grupę { wszy
stko wskazuje, że w tego
rocznym Wy~igu Pokoju bę
dziemy mieU cJ.ł.W do powle
dzenia. 
;, Tegoroczny wyścig 'Przej~ ". 
dzle do historii. jako wyścig, 
w którym ... odstĄpiono do 
zasady ścigania się. Wszy- " 
stko za sprawą policji. która 
(dodajmy, re słusznie) zdys
kwalifikowała niektóre odo , 
cink1 dróg na terenie woJe
wództwa legnickiego. Szcze
gólnie ucląt.1lwy był dwu
dzlestokilometrowy odcinek 
pomiędzy Chojnowem a Zło
toryją. którego fatałna na- ' 

, wierzchnia zagrażała bezpie-

Zwycięzca tegorocznego 
wyścigu Sławomir ChrzanowskI. . ~ 
dzlnę. 1'jm samym w 31 wy
ścigu Szlakiem Grodów Pla
'stowsklch ścigania się było 
mniej. ni2 przewidywano. 
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dzlutklch polkowickich tenlsl· 
stów. N aj wy t ej sklasyfikowany 
został Bartłomiej Klonowskl. 
który ostatecznie zajął siódme 
miejsce. Jego kolega klubowy 
Bartłomiej Ozięba zajął 13 miej· 
sce. Para młodziutkich dzlecząt 
Justyna Kaczor I Marta Miś 
uplasowały się ostatecznie na 

Najwytej sklasyfikowany w 
turniejU Bartłomiej Klonowskl. 
miejscu 13-16. Mimo odległych 
pozycji MieczysłaW Banach tre
ner młodzików optymistycznie 
ocenia występy swoich podo
piecznych. Jego zdaniem potrze
ba im więcej ogrania z silniej· 
szyml od siebie, ale przede 
wszystkim zmiany sposobu my· 
ślenia. 

Górnicza 
rywalizacja 

w ostatnią niedzielę kwiet
nia zakladowe koło kopalni .Po
Ikowice·Sieroszowlce" zorganizo
wało pielWsze spławikowe zawo
dy wędkarskie. Wśród seniorów 
najlepszym okazał się Tadeusz 
Ficck, który ostatecznie wyprze
dzil Anclneja Dziadurę I Tomasza 
Rutkowskjego. W kalegoril kobiet 
zwyciężyła Grażyna Swier· 
szczak, natomiast wśród junio
rów pielWsze miejsce zajął To
masz Golas. Drugie miejsce wy
walczył Andrzej Poręba , a IIzede 
Łukasz Adamczewski. Zawody za· 
liczane były do punktacji Grand 
PriX koła . 

••• 
Z udziałem dzieslędu oddzia· 

łowych zespołów trzyo obowych 
w polkowicklm Zespole Szkól 
odbył się drużynowy turniej w 
tenisie stolowym. Po kilkugodzin
nej rywalizacji zwycięstwo odnio
sła drużyna oddziału G-12, która 
ostatecznie wyprzedz1la zespól po
wierzchni pola glównego, druży' 
nę MD-2ł i wydział energo-me
charuczny PG . 

Zwycięska drużyna wysqpi
la w składzie: Mieczysław Ba· 
nach, GncgOrL SłowiJlski J Pa· 
najotis Teodoridis. 



_____________________________________________________________________________ 19/1996 

Między bramkami 
W jednej 6smej szczebla 

wojew6dzklego Pucharu Polski 
G6rnlk Polkowice, podczas wy
jazdowego spotkania z Zametem 
Przemk6w, zagrał wreszcie tak, 
jak marzyło wielu klblc6w. G6r
nik wygrał 3:1, prowadząc do 
przerwy 2:0. Bramki dla G6rnl
ka zdobyli Suro~ński (dwie) oraz 
Malawski. 
W spotkaniu tym G6rnlk zagrał 
w składzie: Biały - Redliński, 
Karmelita (54 Zaraza), Malaw-. 
ski, Bielaś, Bugaj, Heintze, Su
ro~ńskl, Uss (62 Szczepaniak), 
Hanczyn, jędrzejewski (64 Swen
dera). 

••• 
W kolejnym meczu o mi

strzostwo trzeciej ligi, G6rnik 
zmierzył się na WY,jetdzie z Po
gonią Świerzawa. Ladna z dru
tyn nie potrafiła przeprowadZić 
składnej akcji I zakończyć ją 
bramką. Jedyna sytuacja, kt6ra 
poruszyła uśpione trybuny, mia
ła miejsce w 44 minucie kiedy 
Prokop wykonywał rzut wolny. Po 
jego strzale z 18 metr6w mocno 
uderzona piłka zmierzała wprost 
w okienko bramki, lecz dosko
nalą interwencją popisał się 
bramkarz gospodarzy. 

••• 
1 maja na stadionie G6rni-

strzelcem w 16 I 38 minucie był 
najlepszy na boisku, wszędobyl
ski Bugaj. Po zmianie stron go
spodarze jut w 47 minucie zdo
byli kolejną bramkę. Po raz trze
ci na listę strzelc6w wpisał się 
Bugaj. G6rnik usatysfakcjonowa
ny wynikiem trochę spUŚCił z 
tonu I w 60 minucie po jednym z 
kontratak6w, Afanasjew zdoby
wając bramkę dla gości ustalił 
wynik spotkania. Na kilka minut 
przed końcowym gwizdkiem dwie 
okazje do podwylszenla wyniku 
miał Swendera, lecz z kilku me
tr6w spudłował będąc sam na 
sam z bramkarzem. Podobnej 
sytuacji nie wykorzystał Uss . 

Artur Sikora, trener G6rni
ka powiedział: Wynik z pewno
ścią cieszy, jednak styl gry po
zostawia jeszcze wleie do tycze
nia. Czeka nas duto pracy. 
Górnik: Poczta - Malawski (56 
Lmijowskl), Radlińskl, Zaraza 
(62 Rybitwa), Majewski, Karme
lita, Kłoslńskl (70 Uss), Bugaj, 
Prokop, Swendera, Machaj. 

••• 
Podczas minionego weekendu 
dru~ny dolnośląskie trzeciej ligi 
rozegrały spotkania 25 kolejki. 
NajbardZiej Interesujące nas spo
tkanie G6rnlk Polkowice rozegrał 
na WY,jetdzie w Śwlebodzlnie z 
tamtejszą Pogonią. Mecz zakoń
czył się bezbramkowym remi
sem. 
G6rnlk zagrał w składzie: Poczta 
- Malawski (60 Zaraza), Radliń
ski, Masiczak (80 Lmijowskl), 
Majewski (70 Rybitwa), Karme
lita, Kłoslńskl, Bugaj, Prokop, 
Swendera, Machaj. 

••• 
Z udZiałem sześciu dru~n 

w Moskorzynle 3 maja odbył się 
wiosenny turniej piłki notnej. 
Zwycięstwo odniosła reprezenta
cja LZS Jędrzych6wka przed 
.Kłosem" Moskorzyn i LZS Ko

Na bieżniach i rzutniach 
W ramach tegorocznych 

Igrzysk Młodziety Szkolnej z 
udziałem blisko 500 zawodnl
k6w w lubinie odbyły się mi
strzostwa wojew6dztwa legnic
kiego w lekkiej atletyce. Repre
zentacja Polkowic zdobyła w tej 

I Anna Jantos w rzucie oszcze
pem. 

Reprezentantami Polkowic 
w tej Imprezie byli uczniowie SP-
4, a ekipę przygotowali Teresa 
Czyt, Dorota Wojciech I Robert 
Pierzchała. 

Reprezentacyjna sztafeta Polkowic 4x 100m - zdobywczynie złotego 
medalu. 

Imprezie at 14 medali, awan
sując do mistrzostw strefo
wych, które odbędą się 11 
czerwca we Wrocławiu. Złote 
medale zdobyli: w pchnięciu 

kulą Marek Czernik I Ewelina 
Pilichowska, w rzucie oszcze
pem Radosław Duszklewlcz, 
Marta Michalik oraz sztafeta 
4x100 m. Srebrne medale zdo
byli: Krzysztof Jasiurskl w bie
gu na 300 metr6w ustanawia
jąc nowy rekord ~ciowy, To
masz Kasperski I Marzena Mi
chalik (r.t.) w rzucie oszcze
pem oraz Patryk Faryniarz w 
rzucie dyskiem. Brązowe me
dale przypadły: Urszuli Chru
ściak i Emanuel Nowak w bie
gu na 300 m (oboje ustana
wiając nowe rekordy ~ciowe), 
Sylwia Cichocka w pchnię
ciu kulą oraz lukasz Heinłze 

••• 
Znakomity polski oszczep. 

nik. reprezentant G6rnika Polko
wice Rajmund Kółko, wetmie 
udział w międzynarodowym mi
t ingu o Grand Prix Europy, kt6ry 
odbędzie się 11 maja w Halle. 
Ostatnie wy iki uzyskiwane na 
treningach pozwalają ~Ić 
nadzieję na niezły rezultat. 

••• 
Dru~na Startu Polkowice 

zajęta piąte miejsce podczas te
gorocznych mistrzostw Polski 
ognisk TKKF w biegu długOdy
stansowym. Na bydgoskiej tra
sie pobiegli: Tadeusz i Roman 
Kajderowle, Jan Kurzeja, Lech 
Pilichowski. Szczepan Miązek ł 
Tadeusz lawicki. Polkowickie 
ognisko TKKF Start reprezento
wało w tej Imprezie wojew6dz
two legnickie. 

ka panowały minorowe nastro
je, bowiem na zaplanowane trzy 
spotkania, dwa pierwsze miej
scowi piłkarze przegrali. Junio
rzy w klasie MW ulegli 1:2 le
chii Zielona G6ra, a druga dru~
na G6rnlka uległa at 0:5 LZS 
Kotla. Trudno więc dziwić się, 
te blisko 200 osobowa grupa 
klbic6w z niepokojem oczekiwa
ła na spotkanie zaplanowane na 
godzinę 1700

• Przeciwnikiem była 
Strzellnianka, ostatni zespół ta
beli I jednocześnie autor sporej 
sensacjI. Jak pamiętamy w po
przedniej kolejce pokonała Kry
ształ Stronie Śląskie 2:1. mornik!. Czwarte miejsce zaję- 1-----------------------

Początek spotkania to szyb
kie I zdecydowane ataki gospo
darzy. Płynne akcje przyniosły jut 
do przerwy dwie bramkI. Ich 

ła Nowa Wieś lubińska, piąte 
Lelazny Most a sz6ste Tar
n6wek. Organizatorem turnieju 
był POKSiR_ 

Na zdjęciu fragment tego spotkania. 

Wiosenny turniej 
w dniach 26-28 kwietnia z 

udzialem ośmiu zespołów odbył 
się w Lubinie og61nopolski tur
niej w plice ręcznej .Wiosna '96". 
Wśród uczestnkzek rocznika 
1983 wystąpiJy r6wnleż szczy
piornistki polkowlcltiego Stowa
rzyszenia Symparyk6w Piłki Ręcz
nej .Czesław·, kt6re ostatecznie 
zajęły czwarte miejsce. W turnie
ju rozgrywanym systemem każ
dy z każdym nasze dziewczęta 
pokonały: Parasol Legnica 17:15. 
SP-U Głogów (mistrzynie Gło
gowa) ]3:12. SP-l Kępno 16:9, 

UKS-3 Lubin (miS{IZ Lubina) 12:] 1 
I SP-lO Lubin 13:8. Przegrały na
tomiast z MKS Chojn6w 5:] 5 
i MOSiR-em Żary 14:26. Zwycię
stwo odniosła drużyna MKS Choj
n6w przed UKS-3 Lubin i MO
SLR-em Żary. Wśród najłepszych 
zawodniczek turnieju znalazły się 
Monika Szmkowlak i Anna Ko
niak z polkowlckiej SP-2. Podo
pieczne Czeslawa Dziatkiewlcza 
zostały zaproszone do udzialu w 
międzynarodowym turnieju, kt6ry 
odbędzie się w Głogowie w 
dniach 11-12 maja br. 

Stroiła sportowa poa retlakcJq Alłdrzeja Lecba - tel. 48-12-90 
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BARAN 
Wspaniały tydzień na pod mowanIe odwatoych 
decyzji I planowanie zej przyszloścl. Po-
staraj się nie zmamo kazjl, które będą CI 
się nadarzać. Je~·~~EtS~ zdrowy rozsądek 
motesz osiągnąć n sądzisz. Zalecany 
ruch na śwJe:tym ~etrzu - d1ugle spacery 
lub Jazda rowerem. 

BYK 
Twoja sytUacja finansowa mo:te teraz ulec zmia
nie. Jeśli dobrze zap' anowaleś wydatki, pienię-
dzy nie powinno ąć. Przygotuj się 
jednak na nles e mogą Clę drogo 
kosztować. W pra spokojnie, a nawet 
trochę nudno. Wyk staj zb\ltające się dni na 
rozmowy z najblitszymJ. 

BLIŹNIĘTA 
Powinieneś się teraz zastanowić nad rym, co 
osiągnąłeś do tej po o jeszcze przed Tobą. 
Sprawy rodzinne . ' s ro czasu w rym 
tygodniu. Jeśli bę ry wobec partnera, 
jut w piątek wszy ty się harmonijnie. 
PoświęĆ więcej c wom I zabawom z 
dziećmi . One czekają na Twój gest. 

RAK 
Zb\ltający się tydzień upłynie pod znakiem wy-
tętoneJ pracy w d m śll teraz zdecydUjeSZ 
się na przeprowad ego remontu, najlep-
szym dniem do t e czwartek. Przygotuj 
się na niespodzle~ ytę kogoś z rodziny. 
Odwiedziny mogą bY.4 Wcle, ale zdą:tysz po
wspominać dawne d e . Będzie miło. 

2 3 
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HOROSKOP 
LEW STRZELEC 

Je~lI w ostatnim czasie miałeś zbyt duto spraw 
do załatwienia, teraz wypocząć. Nie 
daj się wciągnąć . Wyjedt, albo 
wyłącz telefon I wyśpiJ. Pod ko-
niec tygodnia energię I znów 

Je~1I Jakaś sprawa od dawna nie daje CI spokoju, 
w rym tygodniu mo >yfi=YĆ na jej rozstrzy-
gnięcie. Wszystko le z Twoimi prze-
widywaniami o Ile esz zbyt niecierpli-

zaczniesz dzlalać. nastąpiĆ zmia-
ny korzystne dla Ciebie. 

PANNA 
We wtorek motesz mieĆ problemy z koncentra-
cJą. Jeśli nie musisz, wsiadaj tego dnia za 
kierownicę. Jut powinno 
wróciĆ do normy. czasu na śwle-
:tym poWietrzu. Wodnika mote 
mieć dla Ciebie propozycję. Zanim odpowiesz, 
dobrze Jej się przyjrzyj. 

WAGA 
Dobry tydzleń za zala lenie wszelkJch zaległo-
ścI. Zaplanuj koleJn laIania, Inaczej motesz 
mleć problemy z ~ en lem tego, co Jut 
wcześniej zacząłe Ij~ c tygodnia wybierz 
się gdzieś z partn , . U lada się wspaniały 
wieczór, pod waruń em ednak, te zachowasz 
umiar. 

SKORPION 
Jesteś na najlepszej drodze, by zrealizować wre-
szcie swoje plany. .. nie środek tygodnia 
mote okazać się dł $> udany. Korzystaj z 
nadarzającej się syt lalo ruszaj do przo-
du. Pewien miody Jut od dawna spoglą-
da w Twoją stronę. J~ nie zareagujesz, motesz 
stracić do blltszego poznania go. 

wy. W tej sytuacji to zły doradca. W 
domu atmosfera s j będzie teraz dluglm 
rozmowom I spotkaniom z rodziną. 

KOZIOROŻEC 
Twoja silna wola I opanowanie mogą zostać 
teraz wystawione na., r6bę. Motesz Olrzy
mać pewne propozy • IQ re bardzo Clę zainte-
resują. Staraj się za do nich dystans, Ina-
czej wpadniesz w p Życzliwy CI Lew jest 
po twojej stronie, s ~mlalo powierzyć mu 
swoją tajemnicę, ale działaj sam. 

WODNIK 
Ten tydzień będzie dla ęeble bardzo korzystny. 
Nie zabraknie CI o Inych pomyslów, ale 
nIe wprowadzaj Ich ~ w :tycie. Rodzlna 
oczekUje od Ciebie ' o zaangatowanla w 
sprawy domowe. P b spędzać z najbllt-
szyml więcej czas. 6d~1 wyjazd poza miasto 
doskonale wpłynie na atmosferę w domu. 

RYBY 
Staniesz teraz być mote przed koniecznością 

dokonania watneg9 u. Dokladnie prze
my~1 wszystkie ,za' , '" ilUc ". Unikaj po.śpie-
chu I zbyt łatwyc WysIlek oplacl się 
I jut wkrótce mot się w dogodnej dla 
siebie sytuacjI. Pod koniec tygodnia odwledt 
koniecznie kogoś z dalszej rodzinlI. 

7 Krzyżówka 19/96 
POZIOMO: 

1. Miasto w woj. gdańskim 
6. Imię Białoszewskiego 
9. Jasna gwiazda 

10. Porwal Helenę 
11. Drzazga 
12. Siedziba Boruty 
13. Afrykańskie państwo 
16. Część pocisku 
19. Rozpustny botek grecki 
22. Z podmiotem I 

orzeczeniem 
23. Dzienne wydobycie 

kopalni 
24. Przypisana liczba 
25. Pojemnik z perfumami 
26. Krewni 
27. Popularny satelita 

telekomunikacyjny 
30. Pojedynek, bitwa 
33. Członek brazylijskiego 

plemienia Indiańskiego 
36 .... chmur 
37. Hałas, harmider 
38. Diabeł 

PIONOWO: 
1. Ptak - czeresnlojad 
2. Siedziba FIAT-a 
3. Ze śmietany 
4, Przystanek kolejowy 
5. Jesienne dary lasu 
6. Księga liturgiczna 
7. Wyspa z Kolosem 
8. Jezioro w Afryce 

14. Sądy bote 
15. Wywołuje rzetączkę 
17. Dobre zbiory 
18. W reku murarza 
19. Tragicznie zmarły , 

brazylijski mistrz swlata 
Formuły 1 

20. Zasadnicza część 
wyrazu 

21. Ciastko lub przelotowa 
28. Czarownik 
29. Rzeczy I fakty 

prawdziwe 
30. Drobnoustrój 
31. Jednostka strumienia 

świetlnego 

Rozwiązanie krzyżówki (wycięty z gazety i naklejony diagram krzyżówki) najeży przesłać na 
karcie pocztowej na adres redakcji do dnia 23 maja 1996 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki jest kaseta video ufundowana przez wypożyczalni V kaset VIDEO TOP. 

39. Materiał tekstylny 
40. Wysuszone kłącza 

strączyńca 

41. Szosa 

32. Na kopercie 
33. letni domek (wspak) 
34. Nazwa 
35. Kopyto Rozwlęzanla krzy:tówkl z Gazety PolkowlcklaJ 16196. POZIOMO, mamut. fatum, ropu

cha, ziele, rzepa, m8ł'Ynos, krowa, Agora, straż, amonit, używka, Oskar, slalom, aldyny, pan9W, 
Assam, Irbis, ambitus, patos, tarot, kaszmir, rybka, alkan. PIONOWO, mazak, mleko, trema, 
aparat, scenka, farsa, tremo, miara, Romulus, wanilia, grynd8t', rekinki, stomp, rekin, żuraw, 
azbest, estyma, amp8(, sztab, maska, !stla, Istra, szton 

Nagrodv za prawidłowe rozwiąznie krzyżówki 1 fJ96 wylosował Paweł Gruszka zam. przy 
ul. l1-go lut9{/O w Połkowicach. Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się do siedziby redakcji. 

RozwilIunie krzyiówkl z Gazety Polkowlcklaj 17·18196. POZIOMO: korrek, henna. 
robusla, Midas, makak, uszanka, sinus, Knor, wanna, paczka, nomada, tasak, pastor, rozkaz, 

Adres redakcJI: 59-320 Połkowice, ul. Góma 3/3, telJfax 45-10-13. 

Aneta, wieko, pasla, Rumunia, Eleni, rynna, osobnik, ak1yn, astma. PIONOWO: 
kumys, Rodan, Ursus, abazja, ksenon, hamak, Nakło, askar. łrawadi , Uszatek, 
nemezja, radiant, watra, nosze, ankra, namiot, tanJna, wieia, ełekt, Orion, palb. 
Senat, agawa. 

Nagrodv za prawidłowe rozwiąznie krzyżówki 17/96 wylosowała Bożena Paw· 
łowska zam. przy ul. Chopina w Polkowicach. Po odbiór nagrody prosimy zgłosić sił 
do siedziby redakcji. 

Wydawca: CPI ProMedia sp. z 0.0. Redaguje zespół w składzie: Dariusz Sekula (red. nacz.), Piotr Kratewski, Andrzej Lech (tel. 481290), 
Urszula Romaniuk-Kowalska. Stale współpracują: Jolanta Szpilska. Skład komputerowy: wlasny. Druk: ~ ... Lubin, tel. 076441297. 
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